SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
IFMT CAMPUS CÁCERES – OLEGÁRIO BALDO

Coordenação Geral de Atendimento ao Educando - Programa de Assistência Estudantil

EDITAL Nº 29/2017

Dispõe sobre o resultado preliminar da seleção de estudantes residentes
do  IFMT  Campus  Cáceres  -  Prof.  Olegário  Baldo  para  ingresso  no
Programa de Assistência Estudantil na Ação - Bolsa Permanência.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso / Campus
Cáceres - Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi delegada pela portaria nº 857-II, de
20/04/2017 torna público o RESULTADO PRELIMINAR da seleção de estudantes residentes no campus
para ingresso no Programa de Assistência Estudantil modalidade - Bolsa Permanência 2017/2, objeto do
Edital nº 28/2017 conforme quadro abaixo:

Resultado Preliminar do Edital 028/2017 - Bolsa Permanência para Residentes

Nome do Estudante Curso Turma/ Sem. Parecer da Comissão
Adauto da Silva Januário Tec. Agro EMI 1° A APROVADO
Ailton Soares de Jesus Tec. Agro Sub. 1° Sem. APROVADO
Alex Baca Massavi Informática 1° C APROVADO
Anderson Melo Rosa Engenharia Florestal 7º Sem. APROVADO
Arthur Sene dos Santos Tec. Agro EMI 3° A NÃO CLASSIFICADO
Athos Valadão dos Santos Tec. Agro Sub. 2° Sem. APROVADO
Bianca Aparecida de Arruda Gomes Engenharia Florestal 2° Sem. APROVADO
Caio César Costa Basílio Tec. Agro Sub. 1° Sem. APROVADO
Camila Noellen Alvarenga Pereira Informática 1° C APROVADO
Candido Tomicha Urupi Tec. Agro EMI 3° B APROVADO
Carlos Daniel Rodrigues Santiago Tec. Agro EMI 1° A APROVADO
Chalton Cristhofe Farias Duarte Tec. Agro EMI 3° B APROVADO
Charlles Ícaro Toledo Pereira Engenharia Florestal 9° Sem. NÃO CLASSIFICADO
Cleber Vieira Bitencourt Júnior Tec. Agro EMI 1° A APROVADO
Danilo Gonçalves de Oliveira Tec. Agro Sub. 3° Sem. APROVADO
David Outo da Cruz Tec. Agro Sub. 2° Sem. APROVADO
Denni Nelson Bazan Paredes Tec. Agro EMI 3° A APROVADO
Dione Marques Sodre de Jesus Informática 1° C APROVADO
Edimundo Cesar da Silva Tec. Agro Sub. 1° Sem. CLASSIFICADO
Eduardo Guilherme Duarte Informática 2° C APROVADO
Eduardo Vieira Bitencourt Tec. Agro EMI 3° A APROVADO
Flávio Vieira da Silva Tec. Agro Sub. 1° Sem. APROVADO
Fulvianny Cristina da Silva Engenharia Florestal 9 Sem. NÃO CLASSIFICADO
Gabriel Infante Leal Tec. Agro EMI 3° A APROVADO
Geann Marcos de Souza Tec. Agro Sub. 3° Sem. CLASSIFICADO
Geilson Moreira Alves Tec. Agro EMI 1° B APROVADO
Helder Soares Tec. Agro EMI 1° D APROVADO
Hyure Soares Tec. Agro EMI 2° A APROVADO
Isadora Beatriz Souza Bérgamo Informática 2° C CLASSIFICADO
Italo Lucas de Freitas Tec. Agro EMI 3° A APROVADO
Jeferson Mendes da Silva Tec. Agro Sub. 1° Sem. APROVADO
Jerffersoney Garcia Costa Engenharia Florestal 7 Sem. APROVADO
João Pedro de Campos Informática 3° C CLASSIFICADO
João Pedro de Moura Andrade Tec. Agro EMI 3° A CLASSIFICADO
João Vitor Pedraça do Nascimento Tec. Agro EMI 1° D CLASSIFICADO
José Augusto Surubi Cebalho Tec. Agro EMI 1° B APROVADO

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
IFMT CAMPUS CÁCERES – OLEGÁRIO BALDO

Coordenação Geral de Atendimento ao Educando - Programa de Assistência Estudantil

José de Mori Sobrinho Engenharia Florestal 7º Sem. APROVADO
Karine Fontino Zancanaro Tec. Agro EMI 3° B APROVADO
Lara da Silva Martins Tec. Agro EMI 2° B CLASSIFICADO
Lázaro Pereira Neto Tec. Agro EMI 2° A CLASSIFICADO
Leonardo da Silva Costa Tec. Agro Sub. 2° Sem. APROVADO
Lourenço Mendes de Arruda Tec. Agro Sub. 2° Sem. APROVADO
Lucas Gomes Machado Tec. Agro Sub. 2° Sem. APROVADO
Lucas Vinicius da Silva Tec. Agro EMI 3° A APROVADO
Marcos Afonso da Silva Xavier Torres Tec. Agro EMI 1° Ano APROVADO
Mateus Barbosa de Andrade Tec. Agro EMI 2° B APROVADO
Mateus Flores Domingues Tec. Agro EMI 1° D APROVADO
Matheus Hércules da Silva Tec. Agro Sub. 1° Sem. CLASSIFICADO
Matheus Rezende Pires Tec. Agro EMI 2° A APROVADO
Milany Cristina Barbosa Engenharia Florestal 9° Sem. APROVADO
Natan Alves do Nascimento Tec. Agro EMI 1° B CLASSIFICADO
Nathan Henrique Ferreira da Silva Tec. Agro EMI 3° APROVADO
Nelson Junior Pires Bezerra Tec. Agro EMI 1° B APROVADO
Osmar Rosa da Silva Tec. Agro Sub. 2° Sem. APROVADO
Paloma Correa da Silva Engenharia Florestal 2° Sem. APROVADO
Patricia Hurtado Leite Tec. Agro Sub. 2° Sem. APROVADO
Paulo Henrique Campos Sales Tec. Agro EMI 1° A APROVADO
Pedro Gabriel Santos Almeida Moreira Tec. Agro Sub. 2° Sem. APROVADO
Raul Muller Jovio da Silva Informática 2° C APROVADO
Rayane Jovio da Silva Informática 3° C APROVADO
Renata dos Santos Nobre Tec. Agro EMI 3° A CLASSIFICADO
Rhayna dos Santos Nobre Tec. Agro EMI 1° B CLASSIFICADO
Rodrigo Alves de Oliveira Tec. Agro Sub. 1° Sem. APROVADO
Rodrigo dos Santos Paixão Tec. Agro EMI 3° A APROVADO
Rodrigo Gomes Machado Téc. Agropec. Sub. 1° Sem. APROVADO
Semaias Morais da Costa Junior Tec. Agro Sub. 1° Sem. APROVADO
Silvio Rezende Pires Tec. Agro EMI 2° B APROVADO
Thauanderson Ferreira Lopes Tec. Agro EMI 1° B APROVADO
Thiago Candeia da Cunha Tec. Agro EMI 2° A APROVADO
Thiago Santos Martins Tec. Agro EMI 2° A APROVADO
Udileide Mendes da Rocha Tec. Agro EMI 3° A APROVADO
Ueverson da Silva Machado Tec. Agro Sub. 1° Sem. CLASSIFICADO
Vagner Monteiro Barbosa Tec. Agro Sub. 3° Sem. APROVADO
Vinicius Reginaldo da Silva Pires Tec. Agro EMI 3° A CLASSIFICADO
Vitor Hugo Vinicios de Souza Informática 1° C CLASSIFICADO
Vitória Eduarda Souza Silva Informática 1° C APROVADO
Weligton Ferreira Nobrega Tec. Agro EMI 3° A APROVADO
Wellington da Silva Santos Tec. Agro Sub. 2° Sem. APROVADO

Em 28 de setembro de 2017.

J u ç a r a  T i n a s i  d e  O l i v e i r a
Diretora Geral – Substituta Eventual

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
P o r t .  n º  1 . 8 6 6 - I I ,  d e  0 1 / 0 8 / 1 7

2